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Resolusjon vedtatt NSUs 55. Landsting 
Studentforeldres rettigheter 
 
Manglende støtte til enslige studentforeldre på mastergrad 
I dag har kun enslige foreldre på bachelornivå rett til NAVs 
støtteordninger for enslige studenter under utdanning. Enslige 
studentforeldre på masternivå mister store deler av disse 
støtteordningene. I følge NIFO (2008) har kun 13 % av kandidatene med 
bachelorgrad som høyeste fullførte grad studierelevant arbeid etter seks 
måneder i arbeidsmarkedet. Støtte bør gis til man har en utdanningsgrad som gir 
en reell mulighet å få studierelevant arbeid. Dagens ordning kan virke økonomisk 
avskrekkende for enslige foreldre som ønsker videre utdanning etter endt 
bachelorstudium, og strider mot prinsipp om lik rett til utdanning. Av den grunn 
bør enslige studentforeldre på masterstudium få rett til samme støtteordninger 
som bachelorstudentene. 
 
Studenter som får barn i slutten av Lånekassens stønadsperiode 
Overgangen mellom studier og arbeidsliv er utfordrende for studenter som får 
barn i denne perioden. Gravide med mindre enn 1 semester gjenstående støtte 
fra Lånekassen har verken rett til økonomisk støtte eller permisjon som student. 
Mor må ha hatt inntektsgivende arbeid i minst 6 av de siste 10 månedene før 
fødsel for å få vanlige statlige velferdsgoder, som rett til fødselspermisjon og 
økonomisk støtte utover fødselspenger og vanlig barnetrygd. Alle fars rettigheter 
er i dag avhengige av at mor har opparbeidet de tilsvarende rettighetene, og 
man risikerer derfor å havne i en særdeles vanskelig situasjon både økonomisk 
og personlig. Dette omfatter både enslige foreldre og par. 
 
Studentforeldres rettigheter må utvides slik at man kvalifiserer til 
velferdsgoder uten å måtte kunstig tilpasse livssituasjonen sin til 
regelverket. 
 
NSU krever at: 

• Enslige foreldre som er masterstudenter skal ha rett til 
utdanningsstønad, reisestipend, og stipend til skolebøker, materiell og 
feltturer fra NAV på lik linje med bachelorkandidater. 

• studenter omfattes av Lånekassens ordninger ved graviditet i opp til 12 
måneder etter endt studieløp, dersom man ikke kvalifiserer til ordinære 
offentlige velferdsgoder for yrkesaktive foreldre. 

 
For ytterlige kommentarer og informasjon, kontakt: 
Ingvild Reymert, leder i Norsk Studentunion på tlf: 95 79 25 56 
 
Norsk Studentunion (NSU) er en paraplyorganisasjon for studentdemokrati ved norske universiteter, høgskoler, kunst- og 
vitenskapelige høyskoler. Totalt 93.000 studenter er tilsluttet NSU. Siden 1936 har vi arbeidet for studentenes faglige, 
sosiale og økonomiske rettigheter. NSU har medlemslag ved alle sine medlemsinstitusjoner, og hovedkontor i Oslo. Mer 
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